GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1336 – Edição Especial de Maio de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1336 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 19 de Maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

3° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 407/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: JOSINEIDE PEREIRA DA SILVA 57008795491, CNPJ Nº 24.809.638/0001-36

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato. O prazo do contrato

prorroga por novo período de 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 15/05/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 412/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: ARILTON FERNANDES LEMOS, CNPJ Nº 34.637.592/0001-79

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato. O prazo do contrato

prorroga por novo período de 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 15/05/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 409/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: MMD SERVIÇOS DE MIDIA DIGITAL EIRELI-ME, CNPJ Nº 21.778.142/0001-54

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo do contrato por novo período de

12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 15/05/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1336 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 19 de Maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 415/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: TAMITA MARJORY MAGALHAES DE QUEIROGA, CNPJ Nº 50.408.040/0001-45

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato.

O prazo do contrato prorroga por novo período de 12 (doze) meses, a contar da data de encerramento do atual contrato,

que seja 18/05/2025. Assim, o novo prazo inicia em 18/05/2026. Os valores mensais/unitários permanecem inalterados.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 15/05/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 444/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: PET AGRO SOUSA LTDA

OBJETO ADITIVO: Acréscimo em 25% sobre de valor ao contrato (R$20.182,00).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 12/05/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

3° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 406/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: INCOMPREL INDUSTRIA DE PREMOLDADOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ Nº 33.016.576/0001-04

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato.

O prazo do contrato prorroga por novo período de 12 (doze) meses, a contar da data de encerramento do atual contrato,

que seja 18/05/2025. Assim, o novo prazo inicia em 18/05/2026. Os valores mensais/unitários permanecem inalterados.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 16/05/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional